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Pracodawcy straszą, że podniesienie płacy minimalnej do 1880
zł w 2016 roku, co proponują związki zawodowe, będzie ich
kosztowało 2,5 mld zł. Pomijają fakt, że według prognoz ich
przychody zwiększą się w tym roku aż o 70 mld zł. Według
wyliczeń  Ministerstwa  Finansów,  minimalna  musi  wynieść
przynajmniej  1782  zł.  Propozycja  Stałego  Komitetu  Rady
Ministrów to 1850 zł.

Jak  możemy  przeczytać  na  stronie  internetowej  NSZZ
„Solidarność”,  straszenie  kosztami  podniesienia  płacy
minimalnej przy pomijaniu prognozowanych zysków związanych ze
wzrostem gospodarczym „jest zwyczajnie nieuczciwe”. Związkowcy
zauważają, że straszenie konsekwencjami zmian korzystnych dla
pracowników  jest  typowym  zabiegiem  ze  strony  organizacji
przedsiębiorców  –  i  jest  to  raczej  rodzaj  szantażu,  niż
przewidywania oparte na racjonalnych przesłankach.

O podniesienie płacy minimalnej apelują „Solidarność”, OPZZ i
Forum Związków Zawodowych we wspólnym stanowisku. Podkreślają,
że według OECD udział płac w PKB w Polsce to zaledwie 37%,
przy średniej UE wynoszącej 48%. Związkowcy zauważają także,
że  mimo  wzrostu  kwoty  płacy  minimalnej,  jej  stosunek  do
średniej pensji pozostaje taki sam, i waha się między 42 a
44%. NSZZ „Solidarność” postuluje zwiększenie jej do wysokości
połowy średniego wynagrodzenia.

Do 15 czerwca br. rząd ma zadecydować o wysokości płacy, która
będzie  obowiązywała  w  przyszłym  roku.  Zgodnie  z  ustawą  o
minimalnym  wynagrodzeniu  za  pracę,  powinno  ono  zostać
zwaloryzowane przynajmniej o prognozowany wskaźnik inflacji, a
jeżeli jest ona niższa niż 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia
(tak,  jak  ma  to  miejsce  obecnie),  obowiązkowo  jest  ono
podnoszone również o 2/3 prognozowanej dynamiki PKB. Uprzednio
dokonuje  się  również  korekty  błędów  prognozy  inflacji  z
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poprzedniego okresu w oparciu o tzw. wskaźnik weryfikacyjny. Z
informacji mediów oraz z oficjalnego dokumentu MF wynika, iż w
2016  r.  PKB  wzrośnie  o  3,8  proc.,  a  wskaźnik  inflacji
ukształtuje  się  na  poziomie  1,7  proc.  Oznacza  to,  że
skorygowana płaca minimalna powinna zostać podniesiona o 1,7%
+ (3,8% x 2/3) = 4,233333%. W efekcie otrzymujemy ostateczną
wysokość  płacy  minimalnej:  1708,98  zł  x  (1+4,233333%)  =
1781,33  zł.  Po  zaokrągleniu  w  górę  najniższa  dopuszczalna
ustawowo płaca minimalna w 2016 r. powinna zatem wynieść 1782
zł.

Ostateczną jej wysokość ustala w drodze negocjacji Komisja
Trójstronna, a obliczona w powyższy sposób wartość stanowi
jedynie  dolne  ograniczenie.  W  praktyce  jednak  zazwyczaj
decyzję  tę  samodzielnie  podejmuje  rząd,  nie  zważając  na
stanowisko partnerów społecznych. Ostatnia podwyżka wyniosła
70zł. Tym razem obywatele liczą na przynajmniej 100 zł więcej,
a  więc  na  1850  zł  brutto  miesięcznie  –  taka  jest  bowiem
propozycja Stałego Komitetu Rady Ministrów i ma ona szansę
przejść.

Źródło: NowyObywatel.pl

http://nowyobywatel.pl/2015/06/12/minimalna-w-gore/

